
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 92 del 25/09/2018

OGGETTO:  RILASCIO  NULLA  OSTA  AL  TRASFERIMENTO  PER  MOBILITA' 
ESTERNA AL DIPENDENTE FABRIS RICCARDO.

L’anno  duemiladiciotto, il  giorno venticinque del  mese  di  settembre  alle  ore 
12:30 nel Palazzo comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, a seguito di inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 92 del  25/09/2018

OGGETTO:  NULLA  OSTA  AL  TRASFERIMENTO PER  MOBILITA'  ESTERNA AL 
DIPENDENTE FABRIS RICCARDO.

La GIUNTA COMUNALE

Vista la nota pervenuta al prot.n.6744 del 20/09/2018, con la quale il Sig. Riccardo 
Fabris dipendente a tempo indeterminato di questo Ente con il profilo professionale di 
“Istruttore  Direttivo  Tecnico”  Cat.  D1  ha  chiesto  il  nulla  osta  per  il  trasferimento 
presso il Comune di Gallio (Vi), per mobilità volontaria;

Richiamato l'art.30 – comma 1 – del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

Visto  il  Regolamento  Comunale  sull'ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi 
approvato  con  atto  di  G.C.n.110  del  17/12/2009  successivamente  modificato  con 
deliberazione della G.C. n.17 del 12/02/2015;

Preso atto del parere già espresso dal Segretario Comunale circa gli effetti del rilascio 
del nulla osta in oggetto  

Ritenuto  ,tuttavia  ,  di  accogliere  la  richiesta  che  consentirà  al  dipendente  di 
riavvicinarsi al suo paese di residenza e all’Amministrazione Comunale di valutare altre 
professionalità,disponibili  anche  a  tempo pieno,  per  la  copertura  del  posto  che  si 
renderà vacante dal mese di novembre   

Ritenuto  ,altresì,  di  stabilire  che  la  mobilità  decorra  1/11/2018  e  che  pertanto  il 
31/10/2018 sia l’ultimo giorno di lavoro del dipendente presso il Comune di Dosolo 

Ritenuto,inoltre di demandare al Segretario Comunale la predisposizione di tutti gli atti 
necessari  all’attuazione  del  presente  provvedimento  e  all’avvio  della  procedura  di 
mobilità,ai sensi dell’art. 30 del D.lgs.n.165/2001,per la ricerca di personale tecnico 
da inserire nell’organico del Comune, in sostituzione del dipendente Fabris Riccardo;

Visto il  parere  favorevole di regolarità tecnica espresso  del Segretario Comunale – 
Responsabile  dell'Area  Amministrativa,  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs 
267/2000,limitatamente  al  procedimento in  oggetto,  nonchè il  parere  di  regolarità 
contabile del responsabile del servizio finanziario ,per quanto di competenza ;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.
Visto il d.lgs.n.165/2001 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA 

1) di  esprimere,  per  quanto in  premessa  e che  qui  si  intende ribadito,  parere 
favorevole  al  trasferimento per mobilità  esterna al  dipendente  Arch.Riccardo 
Fabris – Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D1 

2) di stabilire che la mobilità decorra dal 1/11/2018 e che pertanto il 31/10/2018 



sia l’ultimo giorno di lavoro del dipendente presso il Comune di Dosolo 
3) di  demandare  al  Segretario  Comunale  la  predisposizione  di  tutti  gli  atti 

necessari all’attuazione del presente provvedimento e all’avvio della procedura 
di mobilità,ai sensi dell’art. 30 del D.lgs.n.165/2001,per la ricerca di personale 
tecnico  da  inserire  nell’organico  del  Comune,  in  sostituzione  del  dipendente 
Fabris Riccardo;

Successivamente,stante  l’urgenza  di  assicurare  il  perfezionamento  dei  conseguenti 
provvedimenti ,con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 

delibera

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 26 del 25.09.2018

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


